



BUSZCZE NR I

Czerwiec 2016r.



**(Biuletyn Informacyjny dla byłych
Parafian, Darczyńców, oraz wszystkich
zainteresowanych odbudową Sanktuarium Maryjnego w Buszczu.)**

Drodzy Dobrodzieje!!!

Trochę wieści z Buszcza. W ciągu zimy, ze względu na temperaturę nic się specjalnego przy kościele nie działo. Wykonano tylko odwodnienie kościoła, bo przez lata całe; bez dachu, drzwi i okien budynek kościelny się bardzo zawilgocił. Ekipa budowlana, którą ks. Andrzej zaangażował wykopała dookoła kościoła rów, do którego włożono dreny i odprowadzenie do studzienek. Potrzeba jednak długiego czasu, żeby wszystko dobrze powysychało. Całe szczęście, że kościół jest położony na górze, to osuszanie będzie łatwiejsze.

Ksiądz Andrzej zaangażował również artystów, którzy rozpoczęli przygotowanie elementów do budowy Ołtarza Głównego do kościoła. Pierwsza część montażu rozpoczęła się w połowie czerwca. Będzie on wzorowany na Ołtarzu jaki tam był przed spaleniem kościoła w 1944 roku.

Szkoda, że na zdjęciu jakie posiadamy detale są bardzo niewyraźne, ale w miarę możliwości, można powiedzieć, że będzie to wierna kopia. Ci panowie byli w Buszczu, żeby porobić odpowiednie pomiary prezbiterium i szczątków ołtarza i ramy obrazu, które pozostały, żeby zachowana została odpowiednia proporcja. Zrobili teraz plany i gromadzą materiały, ażeby ukończyć przed końcem lipca budowę Ołtarza Głównego.

Poświęcenie Ołtarza Głównego i pełną REKONSEKRACJĘ kościoła planujemy na niedzielę 31 lipca o godz. 16.00 czasu ukraińskiego.

Uroczystej Rekonsekracji dokona Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Stanisław Szyrokoradiuk – Ordynariusz diecezji Charkowsko – Zaporoskiej, przy współudziale Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Leona Małego – biskupa pomocniczego Archidiecezji Lwowskiej, oraz zaproszonych księży oraz wiernych. Chyba jeszcze nigdy w historii Buszcza nie było naraz dwóch biskupów.

Czujcie się wszyscy zaproszeni tym listem, jeśli pragniecie tam być w tej uroczystej dla nas wszystkich chwili, na którą wielu z was czekało, a niektórzy już się nie doczekali; ale wierzymy, że „będą ją oglądać z góry”.

Pracy przed tą uroczystością jest bardzo dużo. Potrzeba dużo naszej wspólnej modlitwy i pieniędzy; żebyśmy mogli przywrócić temu „Świątemu Miejscu” dawną Godność i Sławę.

Nasz religijno – patriotyczno – historyczny obowiązek, każe nam budować naszą lepszą przyszłość na dobrej przeszłości.

Według moich wstępnych obliczeń na mój apel w sprawie odbudowy kościoła Matki Bożej Buszcheckiej pozytywnie odpowiedziało tylko około 160 (rodzin – osób) z Anglii, Kanady, Polski, Ukrainy i USA.

I popatrzcie MOI KOCHANI DOBRODZIEJE - ILE WSPÓLNIE MOGLIŚMY DOKONAĆ.

Bo jak pisałem w jednym z moich wstępnych Apeli, że „ziarnko do ziarnka i zbierze się miarka”. Bo moc – to chcieć. Za wszystko co zrobiliście dotychczas dla Buszcza pragnę Wam WSZYSTKIM BARDZO SERDECZNIE PODZIĘKOWAĆ. BÓG ZAPŁAĆ.

Jeśli się postaracie wygospodarować w swoim rodzinnym budżecie jeszcze jakąś sumę na odbudowę kościoła w Buszcu; to Matka Boża Buszchecka nie zapomni o Was i Waszych bliskich. Szybciej czy później spłyną na Was i Waszych bliskich ŁASKI, których po ludzku wyobrazić sobie nie możecie, „bo szczerego dawcę miłuje Pan”.

W przyszłości w buszcheckim kościele planujemy zamontować specjalną TABLICĘ DOBRODZIEJÓW BUSZCZA, na której umieścimy Wasze nazwiska, ażeby potomni patrząc na nie westchnęli za Was do Boga przez wstawiennictwo Matki Bożej Buszcheckiej.

+==+==+==+==+

Poszukujemy rodzin i znajomych ofiar rodaków zamordowanych w Buszcu i okolicy.

Chcemy w jakiś sposób upamiętnić; w kościele i na cmentarzu w Buszcu; dawnych mieszkańców Buszcza, oraz okolicznych wiosek należących do Parafii w Buszcu: Dworce, Dryszczow (obecnie Nadriczne), Kalinówka, Poruczyn, Rekszyn, Stryhańce, Szumlany, Urmań, Wolica, Wierzbów i Żuków; którzy zostali zamordowani w czasie wojny. Bardzo proszę o kontakt ze mną członków rodzin lub znajomych. Mamy listę zamordowanych osób z książki Michała Zamojskiego p.t. „Dzieje Buszcza i okolic”, która jest zamieszczona na naszej stronie internetowej: www.projektbuszcze.org , ale która nie jest kompletna.

Proszę poinformować o tym innych, którzy mogą coś na ten temat wiedzieć.

Na tym kończę i bardzo serdecznie Was wszystkich pozdrawiam. Zostańcie z Bogiem.

+==+==+==+==+

Dalsze ofiary można wpłacać do Banku PKO na następujące konto:
Andrzej Reminec: PKOPPLPW23 1240 2568 1111 0010 4920 3720
Bank PKO

ul. Mickiewicza 6
37-700 PRZEMYŚL

Na przekazie wpłaty, proszę napisać dokładnie swój adres i napisać: na:
Projekt Buszcze.

Ksiądz Andrzej Reminec – proboszcz z Brzeżan i Buszcza odprawia w każdą pierwszą niedzielę miesiąca Mszę Świętą w intencji wszystkich ofiarodawców, oraz ich Rodzin, którzy dopomagają przywrócić kościołowi dawną świetność. Ks. Stanisław Żak modli się codziennie podczas Mszy Świętej o godz. 7.00 rano czasu kalifornijskiego (w Polsce godz. 16.00; na Ukrainie godz. 17) w intencji wszystkich Dobrodziejów oraz ich Rodzin.

Pytania listowne, e-mail, lub telefoniczne proszę kierować do:

Jacek Filipkowski;

ul. Kasztanowa 12B;

56-100 WOŁÓW

tel. 660-921-351;

e-mail: jacek.filipkowski@op.pl

Kontakt z ks. Stanisławem Żakiem (najlepiej przez e-mail, bo list idzie od 7 do 10 dni)

adres jest następujący:

Rev. Stanisław Żak

3418 E. 18th Street;

OAKLAND, CA 94601;

e-mail: stanzak7@yahoo.com

USA

tel. 510-536-0721

Strona Internetowa: www.projektbuszcze.org